Ea) Decret. III. Artic, 19,
¢) Decret, V. Astic, 17,

N
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caufas, que profane won effent, in foro [pirituali nul-
la coufa tralletur. (¢) Quia vero decimarum ratio
prioribus Decretis inferta non fuit, & harum caufa
rurfus Romam appellandi mos introduci ceepit, vifum
elt Regi, & Regni Ordinibus maturo cenfilio obviare.
Ygitur collatis in unum {ententiis ita anno MmcccCLxXXXVIL.
Conclufum eft, quod fi qui Regnicolavum, cujuscungue
fatus, € conditionis exiftant, fuper decimis, cum qui-
buscunqgue perfonis, € a quocunque tempore in . Curiz
Romana hallenus hitigaffent , vel etiam in prefentiarum
litigarent , coufas ipfas a modo ceffare ibi faciant, &
usque ad primum diem wmenfis Maji, feflum videlicet
Beatorum  Philippi, € Facobi Apoflolorum, proxime
venturum, ad hoc Regnum in fede judiciaria Regiw Ma-
jeflatis difcutiendas revocare temeantur. Ad gquem gui-
dem terminum , fi qui vevocare, €& coram Regia Maje-
Rate comparere neglexerint, ew ad partis comparentis
inflantiom, non obflante illorum contumacin, vel abfen-
tia, quod juflum fuerit, decernere, & caufam infam
finaliter terminare, € tam de fumma , € damno ca-
pitali, quam etiom de expenfis fententiam ferrve, atque
eam debite executioni, vigore prefentis Decreti deman-
dave debebit. Ceterum ovdinatum eft, quod deinceps
nemo ommine Reguicolarum , neque pro decimis, negue
pro aliis quibuscungue vebus, prout inferius clavius
tongetur , fub penis ibidem inferius expreffis, in difla
Cu-

(c) Decret. IL. Axt, 17,
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Curia Romana litigare prefumat. Si gui autem Do~
minorum  Prelatorum, out alie Exlefinflice perfone ,
cum guibuscunque Regnicolis , aut e contra, vel ratione
executionis , vel etinm fuper €0, utvum jufle, & integre
decime eis folvi debeant , vel alio quocungue modo fuper
decimis , aut etiom aliis vebus quibuscunque lites wmove-
re, aut motas profequi voluerint , id eis coram KRegia
Majeflate libere, fed nwusquam alias liceat , que ex fi-
Jeepti Regiminis officio , unicuique juxta allegata, &
approbota , guod juftum fuerit , decernere habebit: hoc
tamen per expreffum declarato, quod caufas decima-
rum non alii Fudices Regni, wifi fola Regia Maje-
flas (a) perfonaliter Jemper difcutere poffit, & va-
feat. (b)) Verum hec ab obitu Mathie vix elapfo

biennio ita fenfim obfoleverunt, ut necefle fuerit no-
Vo Decreto Dieecefanorum Juribus cavere. Id hujus-

wmodi erat. Quiz nonnulli Clerici, €& alterius conditio
nis plerique homines, tam Nobiles , quam ignobiles, i
Curiam Romanam , vel dum aliquis Legatorum Summi
?O"t_"ﬁCiS m hoc Regnum Hungarie miffus introierit,
W ejus prafentiom incolas hujus Regni, prefertim fim-
pliciores , exquifitis  guibusdam  occafionibus, interdum
Noe etiam

F——

(/:)_Nunc cauf’a.decimarum Pertinet ad Comitatus , nt patet ex B
cret, anni 1y 5. Artic. gg. :

(6) Decret, VI Art. 44. & 45. Atque id eodem hoc amno effe~
fum dedit, cum lis inter Osvaldum Zagrabienfem Epifcopum, & Re-
&hum Sclavonie titulo decimarum effet, Dotum in Egenburg Civitate *
:‘;ﬁ::sgi wlirioli in Vigiho fefli Beoti dndrew Apoftoli anno Domi-
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etiam calumniofis, citare , & eos lite mediante wagis,
oc magis urgendo, & vexando, ad folulicnem alicujus
fumine compellere, ficque fuam vitam criminofe non un-
quam per fas & nefas alere, & fuflentare confueverunt
propteren, ut talium f[oeleratorum lucro gaudentium
illicitus queflus € via colwmmiandi ceffét, in poflerum,
per Barones, Proceres, € Communitatem totius Regni
hujus ovdinatum eft, & flatutum : guod deinceps nullus
omuino hominem quempiom vatione alicujus mnegotii in
Curiam Romanam, vel preefentiam cujusvis Legati ci-
tare prefumat , wifi primum coram fuo ordinario Die-
cefano, Archiepifcopo, vel Epifiopo, aut ejus Vicario
in caufa convenire, € cum eo juridice procedere, tan-
demgue , dum aligus pavtium juflitiam fibi vel denega-
tom, aut alias [e indebite aggravari, & condemnari
Sentivet, canfom hujusmodi in Curiom Romanam, vel
prefentiam ipfius Legati per viam appellationis, & non
aliter provocare, deducereque , € profequi valeat, atque
poffit : Contrarium autem facientes debitn pena punion-
tur. (o) Ea nimirum, quam Mathias ftatuit, ut Bene-
ficiatus careat beneficio, non Beneficiatus autem ca-
pite mulétetur, Adjetum eft triennio poft ad hanc
legem infigne auétarium in hec verba : Quod ficut de
appellationibus ad Curiom Romanam, € Lcgatos - -
Sancitum eff, ita guogque de Dominis Archiepifeopis in
hoc Regno exiflentibus, is Articulus intelligatur: quod
nullus

(a) Wiadislai II. Decret: I, Artic, 45. anni 1492,

Strigonienfis. 101
pelfus omning hominum  per fimplicom gquerelam, nifi
per viam appellationis de Diwcefi aliquorum Dominorum
Prelatorum couwfam fuam in prefentiam eorum deduce-
ve poffit : hoc quogque mon pretermiffo, quod fi quis-
yiam prefirippum Articulum fimul cum prefenti traons-
gredi aufi fuerint, tales ab allione fua € acquifitione
decidant , & infuper in quadraginte flovenis auri per
Comitem s vel Vice-Comitem € Sfudices Nobilium irre-
miflibiliter exigendis, contra partem alteram adverfam
pro expenfis convincantur, (i tantas habuerint, alioguin
in perfona detineantur , € usque debitam emendam ca-
Rigentur. Caufis vero, gque nunc in prefentia Keveren-
diffimi Domini Urfi de Urfiuis Legati verterentur , ipfi
attores in prefentiom Fudicis eorum ovdinarii reduces
re temeantur. (b) Nondum tamen his fatis cautum fuif-
fe videbatur, quod non deeffent, qui patria lege in-
fuper habita Romanas aures pulfare pergerent. [Ita-
que Regni ordines Decreto Concilii Conftantienfis nj-
Xi, denuo in hec verba decreverunt. (¢) Quia ex con-
ceffione Venerabilium Epiftoporum, Presbyterorum, €
Diaconorum Sanfie Romane Ecclefie Cardinalium olim
in Concilio  Conftantienfi conflitutorum, Regnum hoc in
eo privilegiatum effe conflat , quod wullus extrahatur
extra iftud Regnum ad Fudicia authoritate litterarum
Apoflolicarum, wifi cum caufre alique per appellationem